

JERICA ApS

Kingosvej 3
4600 Køge
CVR-nr. 26 26 62 97

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2020.

David Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	JERICA ApS Kingsvej 3 4600 Køge CVR-nr.: 26 26 62 97 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Lind, Formand Rikke Lind Jesper Lind
Direktion	Jesper Lind
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Associerede virksomheder	Lind & Risør Holding A/S (stemmeandel 20 %), Høje-Taastrup Lind & Risør Holding A/S (ejerandel 80 %), Høje-Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer samt holdingvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud efter selskabsskat på kr. 140.992.739, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 716.384.047.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På grund af Corona-krisen forventer ledelsen en væsentlig lavere resultatudvikling i 2020 i forhold til regnskabsåret 2019.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab	-23.691	-23.694
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	139.867.225	100.083.299
Andre finansielle indtægter	1.466.604	479.311
Øvrige finansielle omkostninger	0	-4.044.642
Resultat før skat	141.310.138	96.494.274
1 Skat af årets resultat	-317.399	763.057
Årets resultat	140.992.739	97.257.331
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	127.867.225	88.204.353
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	12.000.000
Overføres til overført resultat	1.125.514	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.947.022
Disponeret i alt	140.992.739	97.257.331

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2019 kr.	2018 kr.
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	692.844.583	564.899.835
	Finansielle anlægsaktiver i alt	692.844.583	564.899.835
Anlægsaktiver i alt		692.844.583	564.899.835
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	472.203	789.602
	Tilgodehavende selskabsskat	404.452	191.501
	Andre tilgodehavender	12.000.000	12.000.000
	Tilgodehavender i alt	12.876.655	12.981.103
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.028.740	9.017.089
	Værdipapirer i alt	10.028.740	9.017.089
	Likvide beholdninger	653.444	415.758
Omsætningsaktiver i alt		23.558.839	22.413.950
Aktiver i alt		716.403.422	587.313.785

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019 kr.	2018 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	690.844.583	562.899.835
Overført resultat	13.414.464	12.288.950
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	12.000.000
Egenkapital i alt	716.384.047	587.313.785
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.375	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.375	0
Gældsforpligtelser i alt	19.375	0
Passiver i alt	716.403.422	587.313.785

3 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	474.695.482	15.114.918	16.000.000	505.935.400
Udloddet udbytte	0	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Årets resultat	0	88.204.353	-2.947.022	12.000.000	97.257.331
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	121.054	0	121.054
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	562.899.835	12.288.950	12.000.000	587.313.785
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	127.944.748	1.125.514	12.000.000	141.070.262
	125.000	690.844.583	13.414.464	12.000.000	716.384.047

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	317.399	-789.602
Andre skatter	0	26.545
	317.399	-763.057
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.000.000	2.000.000
Kostpris 31. december 2019	2.000.000	2.000.000
Opskrivninger 1. januar 2019	562.899.835	474.695.482
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	139.867.225	100.083.299
Udbytte	-12.000.000	-12.000.000
Andre kapitalbevægelser	77.523	121.054
Opskrivninger 31. december 2019	690.844.583	562.899.835
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	692.844.583	564.899.835
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Ejerandel	Egenkapital kr.
Lind & Risør Holding A/S (stemmeandel 20 %), Høje-Taastrup	20 %	0
Lind & Risør Holding A/S (ejerandel 80 %), Høje-Taastrup	80 %	881.055.729
		881.055.729
		174.834.031
3. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Rikke Lind		Hovedanpartshaver
Carsten Lind		Hovedanpartshaver
Jesper Lind		Hovedanpartshaver

Årsrapporten for JERICA ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo kaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moder-virksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børs kurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres mod regnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samti dig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Jesper Lind

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-238023210610
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 10:02:36
Underskrevet med NemID

Jesper Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-238023210610
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 10:02:36
Underskrevet med NemID

Rikke Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-364136179614
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 10:47:43
Underskrevet med NemID

Carsten Lind

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-634564842246
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 09:51:03
Underskrevet med NemID

David Bøgevang Køster Christensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-181895486296
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 09:53:06
Underskrevet med NemID

Pia Søndergaard

Som Revisor NEM ID
På vegne af 2206
RID: 99801389
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 13:18:24
Underskrevet med NemID